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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 30/2025   

pro týden:  
25. 08. 2025 – 31. 08. 2025   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/ 
 

Ve čtvrtek od 17 hodin se můžete těšit na další setkání  
u čaje v obecní knihovně v Loužnici. 

Zváni jsou všichni bez rozdílu věku a pohlaví.   
V případě, že potřebujete dovést a odvést ze svého domu v Loužnici,  

nestyďte se zavolat nebo napsat SMS na telefonní číslo:  
Jana Matěásková – 606 688 277  

a zajistíme Vám dovoz i odvoz po Loužnici. 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.knihovna.cz/
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LETNÍ KINO LOUŽNICE 
Sobotní letní večer 23.8.2025 v Loužnici patřil filmu. Večer byl mokrý, studený a teplota teploměru ukazovala 8 °C, kdy 

v ranních hodinách ještě klesla k 3 °C. Nicméně i přes nepřízeň počasí kino hrálo a přišli i věrní diváci. 

Hrál se film Vyšehrad Dvje, který je volným pokračováním filmu Vyšehrad: Fylm a seriálu Vyšehrad: Seryjál. 

Film pojednává o dalším působení fotbalisty Laviho, kterého tentokrát průšvihy nepřivedou do FC Slavoj Vyšehrad, ale 

„spadne“ až do vesnického FK Smrkov. A tady ho čeká spousta překvapení včetně toho nejdůležitějšího, které odhalí díky 

náhodnému čůrání u pangejtu… 

Během podvečera a večera fungoval stánek s vynikajícím občerstvením, o které se postarali členové SDH Loužnice. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-23-8-2025  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-23-8-2025
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VÝMĚNNÝ POBYT VE FRANCII  
V neděli 10. srpna 2026 přiletěla česká výprava z městysu Zásada a Loužnice do Paříže a následně se přesunula do 
partnerského města Demouville, kde je přivítali francouzští přátelé a ubytovali a hostili je u sebe ve svých domovech.  
Podmínkou tohoto partnerství je, že kdo ubytuje a hostí, může následně jet do Francie. 
V pondělí výpravu přivítal starosta města Demouville pan Cédric Cassigneul. Pan starosta obdržel dar v podobě vyšívaného 
znaku města Demouville českými korálky. Znak vyrobila firma Atlas ze Zásady https://www.atlaszasada.cz/cs/ , která se 
specializuje na bižuterii z perliček a výšivek dámských kabelek.  
Při této příležitosti se všichni shodli, jak důležitá jsou tato přátelství v této neklidné době a obzvláště v místech, kde se za II. 
Světové války odehrálo největší vylodění a krvavá bitva. 
O této návštěvě informovaly i místní Deníky. 
Česká skupina následně absolvovala pestrý program, který pro ně připravil francouzský výbor. Program byl plný návštěv 
historických i současných míst v Normandii. 
Po týdnu se tato přátelství, která trvají od roku 2007, ještě více upevnila a francouzští přátelé přijali pozvání do Čech v roce 
2027, kdy uplyne 20 leté výročí. 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/francie-normandie-demoville-10-8-16-8-2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.atlaszasada.cz/cs/
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/francie-normandie-demoville-10-8-16-8-2025
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ÚDRŽBA OBCE 
Hlavní náplní prací v těchto dnech je sekání obecních ploch. 
Co vše se pravidelně seká můžete najít na webových stránkách obce https://www.louznice.com/obec/aktuality/plochy-
pravidelneho-sekani-v-louznici-731cs.html  
Dále se provádí běžný úklid obecních prostor a ploch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/plochy-pravidelneho-sekani-v-louznici-731cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/plochy-pravidelneho-sekani-v-louznici-731cs.html
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POLICIE ČR INFORMUJE 
 

Na motorkáře se o víkendu zaměřila policejní akce na 
Jablonecku. Hlídky v neděli 17. srpna vyrazily do 
lokality, která svým reliéfem doslova vybízí k jízdě na 
jednostopém stroji, a to na silnici I/10 u Železného 
Brodu. Pokuty vyfasovalo 35 řidičů, z toho 21 
motorkářů, většinou za rychlou jízdu. 
 
Dopravní policisté se během speciální kontroly zaměřili 
především na dodržování rychlosti, technický stav 
motocyklů a nesprávné předjíždění, ale také na drogy 
a alkohol. Dopravní akce byla naplánována na základě 
každoročního vývoje dopravní nehodovosti. 
 
Za využití vozidel pro skrytý dohled a s výbavou v 
podobě měřicích přístrojů rychlosti policisté během 
několika hodin zkontrolovali 127 řidičů. „Nutno 
podotknout, že převážná většina motocyklistů měla 

vše v pořádku, a tak pro ně bylo mírné zdržení v podobě policejní kontroly jen krátkou zastávkou s možností se protáhnout 
před tím, než opět usednou za řídítka krásných jednostopých strojů,“ uvedl policejní mluvčí Vojtěch Robovský.  
 
Přesto se však našli tací, kterým nedělní odpoledne nevyšlo podle představ. Rychlostní limity pro jízdu v obci porušilo 10 
řidičů, za což vyfasovali pokuty celkem v hodnotě 21 000 korun. Mimo obec nerespektovalo nejvyšší dovolenou rychlost 9 
řidičů, za což jim byly uděleny pokuty ve výši 15 000 korun. Kritérii technického stavu neprošly tři stroje. Celkový denní 
sumář pak vykázal celkem 35 řidičů, z čehož bylo 21 motorkářů, kteří vyvázli z policejní kontroly s pokutami. Na nich hříšníci 
zaplatili celkem 50 tisíc korun. 
 
„Policisté zjistili také dva řidiče, kteří pravomocně uložené, avšak dlouhodobě neuhrazené pokuty, nesplatili. Jednalo se o 
souhrnnou částku v hodnotě 7 500 korun,“ dodal Robovský. 
 

 

OBCHOD LOUŽNICE K PRONÁJMU 
Stále je v nabídce prostor obchodu v Loužnici k pronájmu.  
Od vydání záměru se ozvali pouze dva zájemci, kteří projevili zájem, ale žádost o pronájem nepodali.     
Celý záměr o pronájem najdete zde: https://www.louznice.com/obec/aktuality/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-
cp58-721cs.html  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-cp58-721cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-cp58-721cs.html
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NABÍDKA PRÁCE 
 

SKLADNÍK VE VÝROBĚ 
Zámečnictví Pluhař s.r.o. 
Přijmeme samostatného šikovného řemeslníka do našeho 
skladu.  
Kromě běžné práce ve skladu také kompletce výrobků a 
drobná zámečnická výroba.  
Práce a manipulace těžších výrobků.  
Nabízíme: stravenkový paušál, příspěvek na penzijní 
spoření, prémie Kontakt: e-mailem, telefonicky. 
Telefon: 602 446 146 
Email: firma@zamecnictvi-pluhar.cz   
 

 
HLEDÁME EXPEDIENTA LOGISTIKY 
Do našeho týmu v Jeřmanicích (kousek za Libercem) 
hledáme kolegu/kolegyni na pozici Expedienta logistiky. 
Jedná se o kancelářskou práci v nepřetržitém provozu. 
Náplň práce: • zadávání objednávek do systému,  
kompletace dokumentů pro řidiče, 
• kontrola připraveného zboží, 
• komunikace se zákazníky. 
Co požadujeme: 
• základní znalost práce na PC (Microsoft Office), 
• zodpovědnost a pečlivost. 
Předchozí praxe ve skladu podmínkou, zbytek vás rádi 
naučíme! 
Máte zájem? Pro více informací nás kontaktujte ve 
zprávách nebo na e-mailu: david.zak23@email.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:firma@zamecnictvi-pluhar.cz
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ZE SVĚTA 
RADČICE 
Hola, hola škola volá! 
Ještě týden prázdnin čeká děti a v pondělí 1.9.2025 znovu do školy. 
Výlohu u Hasičské hospůdky v Radčicích tentokrát vyzdobila paní Jaroslava Ružová artefakty spojené se školou a přechodem 
z času her do času školních lavic. 

Krásná expozice vás vtáhne do časů dávno minulých i nedávných a do školních lavic.  
Vydejte se procházkou do Radčic a užijte si krásnou podívanou. 
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SMRŽOVKA 
Tohle byl den, na který nezapomeneme. Na slavnostech Eurion ve Smržovce jsme poprvé veřejně představili náš nový trakař 

a vaše reakce byly naprosto neuvěřitelné. 
Vyprávěli jsme příběh, 
promítali video a prodávali 
první předměty. Ale hlavně – 
nechali jsme trakař žít. Každý, 
kdo chtěl, si ho mohl 
vyzkoušet, tlačit, nebo se 
nechat svézt.  
Bylo vás tolik, že jsme v 
součtu určitě nachodili 
polovinu plánované trasy do 
Prahy!  
Největší ctí pro nás byla 
návštěva potomků hlavních 
aktérů. Bylo to nesmírně silné 
a emotivní setkání, které 
celému našemu snažení dalo 
ještě hlubší smysl. 
Závěr? Trakař prošel tou 
nejtěžší zátěžovou zkouškou a 
víme, že cestu na derby 
zvládne. Tohle byl jen 
začátek! Sledujte nás, ať víte, 

kde nás budete moci potkat příště. 
Děkujeme Eurion a Parkhotel za skvělé zázemí! 
https://trakaremnaderby.cz/  

 
 
HARRACHOV 

Přispějte na rekonstrukci 
unikátních varhan v Harrachově. 
50032-1263085389/0800 
transparentní účet města 
Harrachova pouze pro tento 
účel.  
 
Varhany jsou 200 let staré a 
jedná se opravdu o unikátní 
nástroj. 
 
Zvolili jsme netradiční metodu 
možnosti, jak přispět.  
Pomocí jukeboxu, který Vám 
zahraje sakrální melodie 
zahrané na tomto nástroji.  
 
Pozornému uchu u některých 
skladeb neunikne zvuk 
nemocných varhan. Ale je 
jasné, jak krásný by mohl být. 

Bez naší pomoci ovšem zaniknou. 
 
Když navštívíte kostel sv. Václava povšimněte si neobvyklého JukeBoxu, kde si můžete nechat zahrát jednu z písní, kterou 
pro Harrachov vytvořil varhaník MgA. Michal Hanuš na varhanách, které se právě v kostele nachází a svou mincí tak 
přispějete na jejich potřebnou renovaci. 
 
 
 

 

https://trakaremnaderby.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Festival Jablonecká Perle letos oslavil třetí ročník. Během soboty, která byla hlavním festivalovým dnem, lidé zaplnili Horní 
náměstí, na pódiu vystoupili třeba Sharlota, Eva Vargo Super Group nebo Ivan Mládek a jeho Banjo Band. Večer patřil 

houslistovi Pavlu Šporclovi s Martou Jandovou. 
To, že má Jablonecká Perle opravdu dobrou 
atmosféru dokládají i samotní návštěvníci. „K 
Jablonci taková akce patří. Je to společné 
místo pro setkání přátel, kteří mají vztah k 
místnímu řemeslu. A jelikož máme děti, které 
kulturní program ještě tolik nezajímá, tak jsme 
přišli na něco dobrého. Mají tady třeba 
výborné zmrzliny,“ uvedla Lenka Pavlíčková, 
která přišla podpořit místní výrobce. 
Jiří Kejl přišel zjistit, jací jsou tu regionální 
výrobci. Jan Hásek dorazil na akci podpořit 
svou manželku. „Prodává tu ve stánku šperky 
z pryskyřice,“ zmínil. „Synovi se nejvíce líbilo 
divadelní představení s kozou a jelenem, ale z 
organizátorského hlediska to bylo přerušené 
na hlavním pódiu, což byla škoda,“ povzdechl 
si Vít Syrový. Pořadatelé získali letos poprvé 
prestižní záštitu České komise pro UNESCO, 

což posílilo význam celé akce. „Potvrzuje to, že Jablonecká Perle má smysl. Nejen jako kulturní událost, ale jako nositel 
identity města, které má co nabídnout celému světu,“ uvedl ředitel Kultury Jablonec Jakub Gerš. 
Někteří návštěvníci přinesli dobrovolnou vstupenku v podobě skleněných perliček, čímž společně rozšířili festivalovou jabloň, 
která symbolizuje propojení komunity. Jablonecká Perle spojila hudbu, design, gastronomii i tradici. 
 

JABLONEC NAD NISOU – LIBEREC 
Na počest dvou festivalů spojených se sklem bude po trati z Liberce ve směru na Jablonec nad Nisou jezdit od pátku 

speciálně vyzdobená historická tramvaj T3. 
Výtvarník Martin Pouzar k tomu využil 150 
kilogramů perliček. Řekla mluvčí libereckého 
festivalu Crystal Valley Week Lucie Fürstová. 
Speciálně upravená tramvaj jezdí při každém 
ročníku Crystal Valley Week, letos vyjede 
počtvrté. Každý rok je jinak nazdobena, 
tentokrát má připomínat tradici českých 
skleněných korálků. 
"Je to taková invaze perliček. Prostě každý, 
kdo vejde do toho vozu, tak se těm perličkám 
nemůže vyhnout," řekla Fürstová. Uvnitř 
tramvaje cestující uvidí trojrozměrné objekty 
ve tvaru koulí různých rozměrů a barev, které 
jsou pokryté perličkami z firmy Preciosa Ornela 
ze Zásady. Na ozdobení koulí použil Pouzar 150 
kilogramů perliček. "Od těch milimetrových, 
úplně malinkatých, až po větší, ale stejně 
žádné nejsou úplně obrovské. Ty koule, samy 
o sobě, jsou zhruba od deseti po 30 centimetrů 
v průměru. Jsou to takové zdobné perličkové 
koule," uvedla mluvčí. Pokud by měl podle ní 

výtvarník zcela volnou ruku, perličky by pokrývaly celou podlahu tramvaje. "Aby tam bylo třeba 40 centimetrů perliček a 
všichni se v nich museli brodit. Ale to mu v dopravním podniku nepovolili," dodala. Speciálně vyzdobená historická tramvaj 
bude jezdit v pátek a v sobotu z Liberce až do Jablonce na festival Jablonecká Perle a příští týden od pondělí do soboty mezi 
centrem krajského města a Vratislavicemi nad Nisou během festivalu Crystal Valley Week, který se bude konat zejména v 
Liberci. Jízda touto tramvají bude pro cestující zdarma, navíc si uvnitř budou moci "štípnout" v historickém strojku speciální 
jízdenku. 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
V Jablonci nad Nisou si ve středu dopoledne v parku 
generála Mrázka připomněli události 21. srpna 1968. u 
pomníku se sešli zástupci vedení města a jeho organizací, 
zástupci ozbrojených složek i veřejnosti. 
„Nezapomínejme, že svoboda je dar. A dar, který 
nehlídáme, se může rychle ztratit," řekl v závěru svého 
projevu primátor města Miloš Vele. 
„Scházíme se dnes, abychom si připomněli den, kdy do 
naší země vtrhla cizí vojska a zlomila naděje, které lidé 
vkládali do Pražského jara. Den, kdy se do životů našich 
rodičů a prarodičů vrátil strach, nejistota a bezmoc," 
otevřel svůj proslov u pomníku Bojovníků za svobodu a 
Oběti bezpráví jablonecký primátor Vele. Připomněl, že 
sice Jablonce samotného se srpnové události přímo 
nedotkly, ale v sousedním Liberci zahynulo během prvních 
hodin okupace devět lidí a desítky byly zraněny. V Desné 
zemřela malá holčička se svou babičkou. Nikdo si tehdy 

nemohl být jistý, co přijde. V souvislosti s 21. srpnem 1968 vzpomněl Miloš Vele současný válečný konflikt i nadcházející 
parlamentní volby. „To je chvíle, kdy každý z nás dostává možnost rozhodnout o budoucnosti země. Vzpomínka na srpen 
1968 nás zavazuje, abychom volili zodpovědně a nedopustili, aby se podobné dny opakovaly. Moje poselství je jednoduché: 
Chraňme svobodu nejen slovy, ale i činy - tím, jak žijeme, jak se k sobě chováme, a také tím, jak odpovědně volíme," řekl 
Miloš Vele. Srpnové události se rozhodla připomenout také jablonecká kina. Letní kino připravilo ve čtvrtek 21. srpna od 
21.30 hodin český film režiséra Jiřího Mádla Vlny. https://www.nasejablonecko.cz/  
 

ČESKÝ RÁJ 
Sdružení Český ráj po dvou letech uspořádalo certifikaci 

regionálních výrobků. O udělení značky se tentokrát 

ucházeli výrobci vína, pálenek, medoviny a dobrot ze 

sušeného ovoce. Svůj zájem projevili také pěstitelé 

máku a producenti rukodělných výrobků z textilu nebo 

kůže. „Zajímavou novinkou jsou bílá a růžová vína,  

ovocné pálenky, likéry nebo medovina, které jsme 

dosud ve skupině výrobků nesoucích značku postrádali. 

Příjemně tak oživí tradiční sortiment," uvedla Jitka 

Kořínková, ředitelka Sdružení Český ráj. Všichni 

žadatelé úspěšně obhájili svou certifikaci před komisí a 

získají certifikáty, které je opravňují používat značku po 

dobu dvou let. Poté musí podle pravidel prokázat, že 

oceněné výrobky produkují ve stejné kvalitě, a případné 

změny konzultovat s koordinátorem značky. „Zájem o 

značku Regionální produkt Český ráj nás moc těší. 

Letos jsme ji navíc představili v novém vizuálním stylu, jehož součástí je i nové logo, a doufáme, že se na něj dokážou naši 

regionální producenti postupně naladit," doplnila Jitka Kořínková. Sdružení Český ráj certifikuje výrobky, které splňují 

stanovená hodnoticí kritéria, už od roku 2007. Zohledňuje se především původ výrobku v regionu, originalita, ekologická 

šetrnost a podíl ruční práce. Certifikace se konají podle zájmu výrobců, většinou dvakrát v roce. Představujeme letošní 

úspěšné žadatele, kterým byla pro jejich výrobky propůjčena značka Regionální produkt Český ráj. 

https://www.nasepojizeri.cz/  

Jacina - Vinařství u Českého ráje | Bílá a růžová vína - www.vinarstviuceskehoraje.cz  
Dobra - Jana Obročníková | Užitné výrobky z kůže a repliky středověké obuvi a oděvních doplňků - www.dobraczech.cz  
Dlabka Distillery |  Ovocné destiláty a likéry z bylin a ovoce - www.eshop.dlabka.cz  
Klát - medovina z ráje | Med a výrobky ze včelích produktů - www.medovinazraje.cz 
AGRO Sychrov | Konzumní mák (semena) a mletý mák vakuovaný - www.kupsinavsi.cz  
Petra Kobrlová | Sušené ovocné plátky Malindala - www.ovocne-platky.cz  
INVALA, v.o.s. | Čerstvý pytlík - funkční pytlík na uchování chleba - www.eshop.invala.cz/cerstvy-pytlik/  
 
 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
http://www.vinarstviuceskehoraje.cz/
http://www.dobraczech.cz/
http://www.eshop.dlabka.cz/
http://www.medovinazraje.cz/
http://www.kupsinavsi.cz/
http://www.ovocne-platky.cz/
http://www.eshop.invala.cz/cerstvy-pytlik/
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí.  
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-240-33-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-
okoli-735_604cs.html  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-240-33-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-735_604cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-240-33-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-735_604cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 
AKCE V LOUŽNICI 2025 – již naplánované akce, ale bude toho ještě více: 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2025 budou probíhat poutavé a zajímavé 
akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Ve čtvrtek 28. srpna 2025 od 17 hodin proběhne 
další setkání v knihovně „Čaj o páté“. 
 
SVATÝ VÁCLAV 
V neděli 28. září 2025 proběhne tradiční mše u 
zvoničky v Loužnici 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 18. října 2025 v podvečer se bude promítat 
film Tichá pošta v Kulturním domě. 
 
MONIKA KLEMŠOVÁ – NA PADDELBOARDU 
V sobotu 1. listopadu 2025 v podvečer přijede 
vyprávět svoje příběhy z cest na paddleboardu paní 
Monika Klemšová. Akce se bude konat na velkém sále 
v Kulturním domě – sokolovně. 
 
UKONČENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
Můžete se těšit na oblíbenou podzimní akci, kterou 
pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 22. listopadu 2025 proběhne tradiční 
adventní tvoření s jarmarečkem v Loužnici v sokolovně 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO BETLÉMU A 
STROMU  
V sobotu 29. listopadu 2025, proběhne slavnostní 
rozsvícení Vánočního stromu a Betlému v Loužnici.  
 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
V sobotu 6. prosince 2025 proběhne v Loužnici 
v sokolovně akce pro děti i rodiče a prarodiče 
s Mikulášem. 
 

BARBORKY 
Ve středu 3. prosince 2025, budou obcházet domy 
v Loužnici Barborky. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Ve středu na štědrý den 24. prosince 2025 od 14 
hodin proběhne u Betlému 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince 2025 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm a pečenými buřty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznicke-podzimni-kino-636_474cs.html
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
Jaké bude počasí Vám také velmi přesně ukáží zde: https://www.yr.no/nb  a https://www.windy.com  

 

PRANOSTIKY 
28.8. 
O svatém Augustinu léto opouští krajinu. 
Jak je teplo o Augustinu, tak bude studeno na Kateřinu. 
 
29.8. 
Prší-li na den stětí svatého Jana Křtitele, zkazí se ořechy. 
Na svatého Jana stětí mají se ožínati bramborové nati. 
Stětí svatého Jana, přestávají již parna. 
Na Jana stětí vlaštovky od nás letí. 

Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují trvalé 
počasí. 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou 
zimu a nejlepší víno. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
Když pálí srpen,bude pálit i víno. 
Srpen z počátku-li hřeje, zima pak se dlouho sněhem skvěje. 
Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu. 
Jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

31.08. 07.09. 14.09. 21.09. 30.09. 

  

   

 
--------------------------------------------------------------------- 

Slunce           Měsíc 27.8. 2025 
 

Vychází: 06:00       Vychází:  10:33 
Zapadá: 19:36        Zapadá: 20:51 

 

 
 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------- 
ZIMA V LÉTĚ 
Letošní léto přineslo hodně deště a studené počasí. 
Ale co bylo ze soboty 23.8. na nedělní ráno 24. srpna bylo 
zatím nejchladnějším ránem letošního léta. Jasná obloha, 
bezvětří a příliv chladného vzduchu poslaly teploty prudce 
dolů – většinou se pohybovaly mezi 6 a 2 °C, místy ale 
ještě níž. 
V Loužnici se pohybovaly teploty okolo 3 °C. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 
Úplné zatmění Měsíce 7. září 2025 nad Českem 

V neděli 7. září 
2025 spatříme na 
území Česka úplné 
zatmění Měsíce.  
Jde o vůbec první 
úplné zatmění 
viditelné z České 
republiky od ledna 
roku 2019 (po 
dlouhých 6 letech 
a 8 měsících!) a 
poslední až do 

prosince roku 2028, kdy se na Českou republiku konečně usměje 
štěstí. Od té doby pak budou pozorovatelná hned 3 úplná 
zatmění Měsíce po sobě (jedno v roce 2028 a dvě v roce 
následujícím). Úplné zatmění Měsíce začne v 19 hodin 30 minut 
SELČ velmi nízko nad východním obzorem. Tato fáze bude z 
důvodu jasné oblohy za soumraku velmi obtížně pozorovatelná. 
Nejlépe se bude dát vyhlížet na východě Slovenska, kde již bude 
soumrak velmi pokročilý a Měsíc už bude ležet téměř 5° nad 
obzorem. Zato v Česku bude Měsíc v době začátku úplného 
zatmění teprve vycházet a bude třeba počkat na větší tmu. 
Maximální fáze zatmění pak připadá na 20 hodin 11 minut SELČ. 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://www.yr.no/nb
https://www.windy.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 26. 8. 2025 Jaromír Tomášek 
 27. 8. 2025 Daniel Kűhl 

 

 

VÝROČÍ 
25.8. 1990 – Při železniční nehodě u Spálova na Semilsku zahynulo 14 lidí a 32 jich bylo 
zraněno. 
26.8. 1880 – Guillaume Apollinaire, francouzský básník 
27.8. 2003 – planeta Mars se přiblížila k Zemi na nejmenší vzdálenost za posledních 40 
až 70 tisíc let 
28.8. 1867 – Do Prahy byly z Vídně trvale navráceny české korunovační klenoty. 
29.8. 708 – V Japonsku jsou poprvé raženy měděné mince. 
30.8.1918 – Fanny Kaplanová spáchala neúspěšný atentát na Vladimíra Iljiče Lenina. 
31.8. 1888 – V Londýně začal řádit Jack Rozparovač. 
31.8. 12 – Caligula, římský císař († 24. ledna 41) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
25.8. – Den usmiřování, Den Whiskey Sour 

26.8. – Den psů, Den třešňových nanuků, Den rovnoprávnosti žen,  

27.8. – Netopýří noc, Den milovníků banánů, Den přetahování lanem, Den ropy 

28.8. – Den motýlků, Den rozhlasových reklam, Den narcisů 

29.8. – Den citronové šťávy, Den Chop Suey, Mezinárodní den proti jaderným 

zkouškám, Den franšíz, Evropská noc pro netopýry 

30.8. – Den Slinky, Den opečených marshmallow, Den zármutku, Mezinárodní den 

obětí násilného zmizení 

31.8. – Den proti předávkování 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

SLAVNOSTI 1931 
Dne 26. července konala se 
slavnost na památku výročí 
100 narozenin zakladatele 
Sokolstva Dr. Tyrše. 
Slavnostní zahrada na 
Kodejšově louce nad 
řeznictvím Kočím. 
Provedeno cvičení žactva, 
dorostu a členů. Pěkný den. 
Návštěva slabší. 
Dne 23. srpna pořádal 
hasičský sbor okrskové 
cvičení. Po proslovu řídícího 
učitele Valhy z Velkých 
Hamrů cvičené dorostů, 

členů a též žen. 
Den pěkný, návštěva slabší. 
Na 28. října v Sokolovně pořádána slavnostní akademie.  
Divadla hrána a též Mikulášský večírek. 
Divadla jsou málo navštěvována, vinou biografu. 
 
 

VÝZNAM JMEN: 
25. 08. 2025 – 31. 08. 2025 

 
25.8 - LUDĚK je mužské křestní 

jméno. Luděk je původem česká 

odvozená domácká podoba 

českých jmen Ludomíra.  

26.8. - LUDĚK je původem 
česká odvozená domácká podoba 
českých jmen Ludomír a 
Ludoslav. Význam je jenž lidu 
přináší mír a slavící lid. Také jde 
o domáckou podobu německého 
jména Ludvík, která se později 
osamostatnila. Význam jména je 
„slavný válečník“. 
 
27.8. - OTAKAR jeho význam je 

obvykle uváděn jako „střežící 

majetek“ (Odowakar – 

odo/majetek a wakar/hlídat). 

28.8. -  AUGUSTIN (podle 
českého kalendáře Augustýn) 
pochází z latinského slova 
augustus (vznešený, majestátní). 
 
29.8. - EVELÍNA je ženské 
křestní jméno keltského původu, 
jehož původ se nejčastěji vykládá 
z keltského Eibllin, s významem 
radost, světlo. 
 
30.8. - VLADĚNA je ženské 
křestní jméno. Spolu se jménem 
Vladana se jedná o jména 
odvozená od Vladislavy a 
Vladimíry. Tyto tvary lze všechny 
vyložit jako „žena, která vládne“. 
 
31.8. - PAVLÍNA je ženské 
křestní jméno odvozené z 
latinského paulus (malý, 
nepatrný). Jeho mužským 
protějškem je Pavel, resp. Pavlín. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

SVĚTLÍK LÉKAŘSKÝ – OČNÍ SILÁK 
Rod Euphrasia zahrnuje 150 až 180 druhů, které rostou zejména v mírných pásmech, několik druhů i na Filipínách, Borneu, 

Celebesu a Nové Guineji. 
Jednoletá, poloparazitická, 3 až 50 cm vysoká bylina. Lodyha přímá 

nebo vystoupavá, pýřitá, někdy větvená. Lodyžní listy přisedlé, 
vejčité, zubaté, žláznatě chlupaté. Květenství husté, později 
prodloužené, květy jednotlivé v úžlabí horních listů, koruna při 
rozkvětu 8 až 11 mm dlouhá, během květu se prodlužuje až na asi 15 
mm, bělavé, obvykle s bledě fialovým horním i dolním pyskem a 
žlutou skvrnou v ústí, někdy celá koruna modravě fialová. Kvete v VII 
až X. 
 
Světlík roste na krátkostébelných loukách, pastvinách, vřesovištích, 
preferuje půdy písčité až hlinité, vlhké až vysýchavé, málo až středně 
výživné, bohaté na minerály, slabě kyselé. 
V ČR dříve dosti hojně rostl, v posledních asi 40 letech je ubývající, 
dnes jen roztroušeně, nejvíce od pahorkatin po horské oblasti, roste 
však i v nížinách. Celkově roste v Evropě na severu asi po 60° severní 
šířky, na východě po Ural, na jihu do jižní Francie, sever Itálie a 
střední část Balkánu. 
 
Světlík obsahuje zejména iridoidní glykosid aukubin, dále tříslovinu, 
trochu kumarínu, hořčiny, silici, oleje, flavonoidy, kyselinu kávovou, 
soli mědi a hořčíku. 
Sbírá se kvetoucí nať (Herba euphrasiae) seřezáváním, suší se ve 
stínu velmi opatrně, aby listy zůstaly zelené (mají sklon černat). Při 
umělém sušení by teplota neměla přesáhnout 40 °C. 
Droga patří k nejvýznamnějším přírodním očním léčivům, tlumí oční 
záněty (záněty spojivek, víček apod.), pomáhá při oční únavě spojené 
se světloplachostí, odstraňuje slzení očí. Kromě toho snižuje krevní 
tlak, podporuje trávení, tlumí neproduktivní suchý kašel při 
bronchitidě, pomáhá při duševní přepracovanosti, zevně ve formě 
obkladů se užívá na hnisavé kožní rány a na výplachy očí. 
 
 
Odvar se připravuje krátkým varem (asi 2 minuty) z přibližně 1,5 
čajové lžičky drogy na šálek vody. 
 
SVĚTLÍK V ČESKÉM HERBÁŘI Z ROKU 1899: 
Světlík (Euphrasia) má tenký kořen vřetenovitý, rovný, kmen štíhlý, 

9—15 ctm. vysoký, listy kulaté, téměř lesklé, květy bílé. Kvete od června do podzimku, má semeno malé, hnědé. Rostlina ta 
sbírá se v čas květu; má chuť slano-hořkou, stahující. Přičítá se jí prospěšný účinek při kataru sliznic, vůbec při kašli, 
chrapotu, bolení v uších a hlavě, závrati, zánětu očí. Užívá se šťáva, jež sílí a čistí oko. Zrak sílí se též, jestli rostlina sušená 
stluče se na prášek a toho se denně užívá 2 gramy ve vodě. Oční voda se upraví z 60 gramů vody světlíkové, 60 gr. vody 
růžové, 4 gr. prášku z aloe a 1,25 gr. cukru olověného. Promíchá se a denně večer několik kapek se pustí do očí; neb 
rozmačká se světlík a jitrocel, přidá 60 gramů vody fenyklové a růžové, močí se to 2 dny a procedí; večer pak se pustí 
několik kapek do očí. Prášek se též dělá z 1 It. světlíku, ½ It. skořice, po 1 It. zázvoru bílého, kardamom, hrozinek, muškátu 
(květu), fenyklu, 12 It. cukru; to se smíchá a vždy ráno se toho půl lžíce nasype na chléb ve víně omočený; sílí to zrak lidí 
starších. Též sílí paměť, žaludek, zahání závrať, žloutenku, kámen — užívá-li se denně 3—4 It. na lačný žaludek. Cukr 
světlíkový má týž účinek; denně ráno a večer užije-li se ho kousek jako muškátový ořech, působí proti žloutence. 
 
Směs na hemoroidy:  
15g kopřivy, 10g smetanky, 30g natě řebříčku a 30g natě jablečníku;  
jednu čajovou lžičku spaříme ve 0,25 litru vřelé vody a 10 min. vyluhujeme. Pijeme 2 - 3x denně pomalu po doušcích. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

TOPINKY S ČERVENÝM ZELÍM 
Zelí červené (čtvrt hlávky), olej slunečnicový 80 mililitrů, červený ocet 1 lžíce, olej 
olivový 2 lžíce, ořechy vlašské 1 hrst, česnek 1 stroužek, chléb 4 kusy, smetana 
zakysaná 1 kelímek (tučná), sůl. 
Troubu předehřejte na 200 stupňů. Zelí nakrájejte na tenké plátky, zalijte 
slunečnicovým olejem a octem a osolte. Následně zelí promíchejte a rozložte na 
plech. Dejte ho péct na cca 45 minut. Krajíce chleba potřete olivovým olejem a 
dejte rozpéct na pár minut do trouby. Připravené topinky potřete česnekem a poté 
vrstvou smetany. Nakonec přidejte zelí a posypte ořechy. 
 
 
HOUBOVÁ POLÉVKA 
brambory 3 kusy, houby 1 hrnek, fazole 1 hrnek (vařené, nebo sterilované), zelí 
bílé 1 hrst (syrové, nakrájené na nudličky), olej 1 lžíce, máslo 1 lžíce, mouka 
pšeničná hladká 1 lžíce, smetana zakysaná 1/2 hrnku (15 %), kmín, sůl, petržel 
kadeřavá/kudrnka 1 hrst (nasekaná, na posypání). 
Brambory oloupeme a nakrájíme na kostičky. Vložíme je do hrnce, přidáme 
nudličky zelí, vše zalijeme 6 hrnky vody, osolíme a uvaříme doměkka. Na 
rozpáleném oleji orestujeme houby s kmínem a solí. V pánvi rozpustíme máslo, 
zaprášíme ho moukou a za stálého míchání připravíme světlou jíšku. Prošleháme ji 
s naběračkou studené vody a vmícháme do hrnce s bramborami a houbami. Do 
polévky přidáme fazole a osmažené houby, ještě ji krátce provaříme a na závěr 

polévku zjemníme zakysanou smetanou. Hotovou polévku rozdělíme na talíře nebo do misek a každou porci bohatě 
posypeme nasekanou petrželkou. 
 

RATATOUILLE 
lilek 300 g, cuketa 400 g, paprika (zelená nebo žlutá) 200 g, olivový olej 200 ml, 
cibule (nakrájená na kostičky) 200 g, česnek (neoloupaná palice, rozpůlená 
napříč) 1/2 ks, loupaná rajčata (zbavená semínek a nakrájená na velké kostky) 
800 g, bylinky (čerstvé, např. tymián, rozmarýn, oregano...) 1 ks, sůl, pepř 
(čerstvě namletý). 
Lilky a cukety opláchněte ve studené vodě a konce odkrojte. Lilek nakrájejte na 
zhruba 1,5cm kostky, lehce je osolte a dejte na talíř. Nechte stranou 30 minut, 
aby se takzvaně vypotily. Cuketu nakrájejte na asi 2cm kostky a dejte stranou. 

Předehřejte gril v troubě a papriky potřete trochou olivového oleje. Opečte je pod grilem za stálého obracení, až jejich 
slupka popraská a ztmavne. Vhoďte je do mísy s ledovou vodou a pak slupky opatrně stáhněte konečky prstů nebo malým 
nožem. Podélně přepulte, odstraňte semeníky, dužinu nakrájejte na malé kousky a nechte stranou v misce. Rozehřejte jednu 
třetinu olivového oleje v ohnivzdorném kastrolu na mírném plameni. Přidejte cibuli a česnek a zlehka smažte 2 minuty, 
promíchávejte vařečkou, pak přidejte rajčata a svazek bylinek a na středním plameni vařte asi 15 minut, každých 5 minut 
promíchávejte. Přidejte papriky a cukety, lehce osolte a povařte 30 minut. Lilky sceďte a osušte. V pánvi na smažení 
rozehřejte zbylý olivový olej na středním plameni, přidejte lilky a smažte je 20 minut, jednou je promíchejte. Lilky vsypte do 
kastrolu k ostatní zelenině, promíchejte vařečkou a nechte na mírném ohni vařit 25–30 minut podle toho, jak byla zelenina 
čerstvá, a každých 5–10 minut promíchávejte. Zelenina by měla být dobře povařená, ale ne rozvařená a měli byste být 
schopni rozlišit chuť každé z nich. Vyjměte svazek bylinek a česnek a dochuťte solí a hojným množstvím pepře. Podávejte 
přímo z kastrolu. 
 

ŠVESTKOVÝ KOLÁČ 
vejce 3 kusy, cukr třtinový 200 gramů, mléko 300 gramů (kravské nebo 
rostlinné), olej 150 mililitrů, mouka 150 gramů (ječná), mouka špaldová 150 
gramů (jemná celozrnná), kypřící prášek do pečiva 1 balení, skořice 1 lžička, 
švestky. 
Vajíčka vyšlehejte spolu s cukrem do pěny. Za stálého míchání přilejte olej a 
mléko. Přisypte oba druhy mouky předem promíchané s kypřicím práškem a 
skořicí. Těsto nalijte na plech vymazaný máslem a vysypaný moukou, 
poklaďte švestkami a pečte 40 minut na 160 stupňů. servírujte se zakysanou 
smetanou a datlovým sirupem. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

KONEC PRÁZDNIN 
Blíží se poslední víkend letošních letních prázdnin, a tak připravte dětem malou slavnost a veselé dobroty. 

Zde je několik tipů na servírování. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –25. 08. 2025- 31. 08. 2025 /30 

DŮM a ZAHRADA 
 

JEDLÁ SODA, UŽITEČNÁ PRO VÁS, ALE I V DOMÁCNOSTI A NA ZAHRADĚ 
 

1. Pokud máte suchou pleť, přidejte kávovou lžičku (stačí půl lžičky) jedlé sody do misky s teplou vodou. Oplachujte si s ní 

obličej. 

2. 100 g sody přidáme do teplé vody před koupáním, změkčí tvrdou vodu a vaše pleť bude jemnější. 

3. Použití jedlé sody namísto deodorantů (pokud zjistíte, že žádný nepomáhá). Stačí se jen jakoby poprášit v podpaží  

4. Pokud se Vám potí nohy, dejte trochu 

jedlé sody do vašich bot. Boty po 

návratu jednoduše vytřepejte. Před 

obutím nasypte novou sodu. 

Samozřejmě když si nebudete zouvat 

boty nikde jinde kromě domova. Do 

starých ponožek dejte dvě lžíce sody a 

vložte do použitých bot na noc - pak 

nepáchnou. 

5. Pokud Vás štípne hmyz (vosy, komáři, 

včely), naneste na pleť mírně vlhkou 

sodu. Pomůže odstranit bolest a pálení. 

Pomáhá i při popálení kopřivami. 

6. Odstranění zápachu z čalounění můžete dosáhnout, pokud posypete povrch sodou a za několik hodin vše vysajete. 

Koberec také posypat sodou, nechat 15 min. působit a vysát. 

7. Jak se zbavit zápachu v ledničce? Nechejte talířek s 50 g sody v chladničce. O několik dní později vysypte do dřezu a 

pročistíte si výlevku. Na ucpanou výlevku stačí 1 šálek jedlé sody, pak šálek horkého octa a litr vroucí vody. 

8. zelená zelenina, například hrách či fazolky, si udrží intenzivnější barvu, pokud se do vody na vaření přidá trocha jedlé 

sody. Zelená zelenina (brokolice, špenát atd.) si zachová přírodní barvu, pokud přidáte do vařen jednu lžičku jedlé sody. 

9. Zeleninu, ovoce i salát umyjete důkladně, když přidáte na litr vody jednu až dvě čajové lžičky jedlé sody. 

10. Pokud máte příliš kyselé ovoce, tento problém můžete odstranit přidáním špetky sody na 1 kg ovoce. 

11. Pokud chcete, aby se fazole a další luštěniny uvařily rychleji, přidejte lžičku jedlé sody na 4 litry vody. Navíc pomáhá i 

proti nadýmání... 

12. I zelí se rychleji uvaří, a navíc se zachovají vitaminy - stačí, když přidáte 1 lžičku jedlé sody. 

13. Čaj i káva budou zvlášť voňavé, pokud přidáte špetku jedlé sody do šálku. 

14. Pro neutralizaci kyselého povlaku a prevenci zubního kazu - vypláchněte ústa po jídle lžičkou jedlé sody přidané do 

sklenice vody. Jako ústní voda je výborná na afty. Do sodového roztoku jednou týdně ponořit na noc zubní kartáčky 

(vydezinfikují se). 

15. Změkčí maso, naložené v lednici. 

16. Odstraní pach z ryb na rukou. Odstraňuje i pach z myčky nádobí (mezi 2 cykly posypte dno). 

17. Do čisticího prostředku na mytí nádobí přidejte 2 lžíce jedlé sody, lépe nádobí umyjí a dostane pěkný lesk. 

18. Čistí kuchyňskou desku i ledničku a mikrovlnku. Na vlhký kuchyňský hadřík nasypte trošku sody a otírejte s ní. Nasypte 

trochu sody na špinavý sporák a snadněji se umyje. 

19. Jednou za měsíc dejte do nádržky na WC půl balíčku jedlé sody, nechte celou noc působit a ráno spláchněte. 

20. Odstraní zatuchlý vzduch např. v chatě - do ponožky 3-4 lžíce sody a zavěsit do prostoru. 

21. Leští stříbrné a zlaté šperky (ne perly), také mramor. 

22. Čistí očazené cihly z krbu i zahradní gril. 

23. Vmasírovat do vlasů hrst sody - proti lupům. 

24. 1/2 šálku jedlé sody přidané do pracího prášku vybělí prádlo, mnohé skvrny zmizí, když na ně dáme 4 lžíce sody a 1/4 

šálku teplé vody. 

25. Likviduje plevel mezi prasklinami v chodnících. 

26. Udržuje zásaditou vodu v bazénu. 

27. Vyčistí matrace, posypte postižená místa, pokropte, nechte působit a vydrbejte. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

VAŘENÍ POVIDEL, SLADKÁ LIDOVÁ TRADICE 
Povidla, to byl jeden z 
typických způsobů zpracování 
ovoce. Byla především 
švestková, ale taky 
borůvková, hrušková, 
jablková, třešňová, šípková a 
další. Vyráběla se minimálně 
od 16. století. Už tehdy, a je 
to písemně doložené, se v 
Praze v Ungeltu proclívaly 
hrnce povidel. Po bitvě na Bílé 
hoře, kdy šlechta odcházela 
do zahraničí, odnášela si s 
sebou i stravovací návyky. A 
tedy i způsoby zpracování 
ovoce. Tak recepty na 
přípravu povidel doputovaly do dalších zemí. 
Vaření povidel to bývala velká společenská událost, která 
někdy trvala i několik dnů. Příbuzní a známí se sešli u toho, 
kdo vlastnil speciální povidlový kotel s míchadlem. Začínalo 
se brzy ráno. Nejdřív se navozily nebo nanosily řádně 

dozrálé švestky, které se případně nechaly i pro zvýšení obsahu cukru přejít prvními mrazíky. Někde se pak před vařením 
švestky vypeckovaly. Když bylo vyloupaných švestek dostatek, zatopilo se pod kotlem, do kterého se nasypaly. Jinde se zase 
hodily všechny švestky i s peckami do kotle a po rozvaření se cedily přes síta. Používaly se k tomu březová košťata, protože 
např. durancie jdou velmi špatně od pecky. 
A vařilo se. Nasypalo se jen trochu švestek, protože velké množství by nikdo míchadlem „neutáhl“. Speciálním táhlem se 
míchadlem pohybovalo sem a tam. Po čase se přisypalo další množství švestek, vařívalo se i několik dní a nocí. Dospělí se 
střídali v míchání, ženy i muži, čím byla hmota hustší, tím to bylo náročnější. Děti ochutnávaly, když byla švestková hmota 
polotuhá, říkalo se tomu lízačka, dospělí je odháněli, dívky pokukovaly po mládencích, a povídalo se. Povidla se míchala a 
míchala, někdy i několik dnů. Vařila se takzvaně do černa, do vyvaření vody, bez přidání cukru. V tom se právě povidla liší od 
džemů a marmelád do kterých se cukr přidává. Tmavomodré plody mají přirozenou sladkost a kyselost, která výsledný 
produkt konzervuje. Dlouhým vařením se z ovoce tak dlouho odpařovala voda, až se dosáhlo kýžené hustoty. Hotová povidla 
se skladovala v kameninových hrncích, v nichž vydržela třeba i několik let. 
Při vaření povidel bylo doporučováno: aby nádoby nebo kastroly byly zdrátovány, a aby se celá plocha dna stejně zahřívala. 
Pod ruku, kterou povidla mícháme, dáme si kastrol se studenou vodou, kterou častěji vyměňujeme, aby rozžhavená plotna 
nepálila na ruku. Vařečku máme s dlouhým držadlem, neboť povidla při vření stříkají. Vymažeme-li před vařením kastrol 
máslem, povidla se tak snadno nepřipálí.  
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OBDOBÍ MEZI "MATIČKAMI" 15.8. – 8.9. 
 

Mezi svátkem po Nanebevzetí Panny Marie (15.8.) a narození 
Panny Marie (8.9.).  
Tomuto období se lidově říkalo "mezi matičkama."  
Oba mariánské svátky jsou spojeny časově a obsahově a platilo 
za zvláště požehnané pro rostliny a zvířata.  
 
Charakter svátku Narození Panny Marie ovlivnilo církevní žehnání 
obilných zrn. Tento akt měl symbolickou vazbu k nadcházejícímu 
setí ozimů. Svěcení semen ozimého obilí na památku narození 
Panny Marie se připomíná v roce 1616: „Kdož neví kterak 
výborná věc jest při rozsívání všelijakých semen, kteroužto práci 
hospodáři okolo toho času, totiž Narození panny Marie, před sebe 
berou, na Stvořitele svého spomínati.“ Solnický v roce 1630 píše, 
že taková svěcená semena „zahánějí bouřku, přívaly, krupobití a 
povodně.“ 
V Nové Lhotě na Horňácku vybrali hospodáři z požatého obilí 
nejplnější klasy, svázali je do kytičky, k níž přidali polní květy. 
Kytici pak přinesli o svátku Panénky Marie semennéj do kostela k 
posvěcení. Při setí se pak zrno z kytice přidávalo do nové setby. 
Na Uherskobrodsku nesly dívky do kostela k požehnání pšenici na 
setí na talířích, do pšenice nastrkaly kvítí a samy měly kytky uvité 
z klásí a kvítí. Den po svátku byl považován za nejvhodnější k 
setbě. Na Hlinecku měl dobrý účinek při léčení dobytka pelyněk 
trhaný mezi matkami Božími. Na Chodsku se mělo trhat a sušit 
jitrocelové listí, potom má čarodijnú moc. 
 
Ořechy vejlupky trhané mezi matkama božíma jsou velmi 
užitečné; dají-li se jádra z nich o Štědrém dnu husám, hojně prý 
ponesou (Mlázovice na Jičínsku). Na Jimramovsku chodívaly 
dívky v tyto dny na vejlupky, tj. sbírat lískové oříšky, když již 
uzrály 

a vylupovaly se. každá se snažila nasbírat co nejvíce oříšků. o 
hodech při muzice jimi obdarovala své tanečníky. Chasník, který 
vzal děvče k tanci, dostal hrst oříšků a záleželo-li děvčeti na něm, 
tak i více. Proto dívčiny, které měly co nejvíce výlupků, se v tanci 
nezastavily. „Svatá Královna dává první výlupek“, zní pranostika. 
 
Vejce snesená na svátek Narození Panny Marie nebo v době mezi 
svátkem Narození Panny Marie a Jména Panny Marie (12. 9.) 
hospodyně ukládaly na zimu; byla trvanlivá, nazývala se matková 
či matičková. 
 

Postavení 
svátku v 
závěru 
léta 
vyjadřují 
pranostiky 

odpozorované ze života stěhovavých ptáků, např. na Horácku se 
říkalo "Panny Marie narození – vlaštoviček rozloučení", a podobně na 
Hlinecku, Slavkovsku, na Vizovicku i jinde.  
Jiné se týkají plazů: "O Narození Panny Marie do děr zalézají a trvají 
v nich až do sv. Jiřího." Svátek určoval také sklizeň zeleniny a ovoce, 
jak naznačují pořekadla: "Matka Boží hlávku zelnou složí." nebo "Na 
Matku Boží první násyp trnek v sušírně."  
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KLEKÁNÍ 
Když se v Evropě objevily první zvony, hned našly uplatnění v 
kostelech. Jakmile se rozezněl zvon, lidé ustali ve svých činnostech 
a soustředili se na odříkávání modlitby. 
Klekání je tedy zvonění, které se opakovalo každý den třikrát – za 
úsvitu, v poledne a večer. Lidé měli při zvuku zvonu zanechat 
práce, pokleknout a modlit se modlitbu Anděl Páně. Tradičně se 

klekání zvoní po dobu trvání 
této modlitby, tedy zhruba 
tři minuty, a protože 
modlitba Anděl Páně 
sestává ze tří biblických 
veršů, někdy se klekání 
zvoní s dvojím přerušením. 
V době, kdy ještě nebylo 
rozšířené nošení hodinek, 
sloužilo také k určování času. Za ranního klekání vstávali, při poledním obědvali a u 
večerního posílali své děti spát. Starší děti večerní klekání upozorňovalo, že se mají 
vrátit domů. Opozdilce mohla podle pověsti v poledne odvléct polednice a dětem, 
které volně pobíhaly po vsi ještě večer po klekání hrozilo, že je „chytí Klekánice a strčí 
do pytle“. Původní verze o této strašidelné postavě však zněla, že by je zanesla do 
kostelíku a v něm by pak musely přečkat noc, ale jinak jim neublížila. Rodiče toho 
využívali, aby děti sehnaly večer domů. 
 
Také v Loužnici máme Klekánici, ale klekání se již u nás nezvoní. 

 
 
KLEKÁNICE 
Klekánice je strašidlo, co sbírá děti, které jsou ještě venku pozdě večer po tak zvaném klekání.  
Je spojená s večerní hodinou, kdy se zvonilo k modlitbě. Moc si strašení dospělých neužila, stala se totiž strašidlem 

zahánějícím děti domů.  
Klekánice vypadá jako žena v dlouhém hnědém plášti. Zdálky je k nerozeznání od 
člověka, ale zblízka je poznat, že je to strašidlo, protože má škaredý obličej s 
velkým nosem.  
Po tzv. „klekání" prochází několikrát vesnici tam a zpět a kontroluje, jestli není 
náhodou ještě nějaké dítě venku. Pokud nějaké dítě objeví, sebere ho a zavře do 
zvoničky. Tam ho nechá až do rána a potom ho za svítání pustí. Nikdy však 
Klekánice dítěti neublíží, jen ho straší. 
I v naší vesničce máme Klekánici, pravidelně přichází od Kostřavce. Prochází 
polem kolem Pazdrny a pak po celé vesnici.  
Jednou, když ještě pod zvoničkou byl rybník, se stala příhoda Honzíkovi Kubíků 
(čp. 25) a jeho kamarádům.  
Slunce už zapadalo a od rybníka se vracel houf kluků. Když přišli stráňkou na 
kopec, uslyšeli křik tetky Kodejšové: „Jedeš, ty klekánice jedna!“ A od statku 
viděli běžet schoulenou stařenu. Oho - to bylo sousto pro kluky! Hned nohy na 
ramena a úprkem zpátky kolem rybníka ke zvoničce - jen jim bosé nohy v prachu 
mlaskaly!  
Když přiběhli ke zvoničce, údivem zůstali stát. Seděla tu schoulená žena, bosá, 
cáry z ní visely, vlasy měla rozcuchané, tvář popelavou a oči ohnivé. Na kluky 
přišel strach a polil je studený pot. Klekánice na ně jen zaskřípala a zmizela. Od 
té doby je každý den vidět od Kostřavce přicházet stařenu – Klekánici. 
 
 
 
 
Pohádka je z knížky Loužnické pohádky:  
https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/  
 
 
 

 

 

https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

„Čoklbuřt“ guláš z openěk. Květen 2025 
Opeňky měnlivé (vopěnky, voňata) jsou hojně se vyskytující houby jarních lesů, nejen Jizerek. Vyrůstají po trsech na starých 
pařezech i na jejich kořenech. Vlastnosti si může dnes každý  „vygůglovat,“ je zde ale na místě zdůraznit jejich 
zaměnitelnost s jedovatými čepičatkami   jehličnanovými. Dnes chci ale publikovat chuťově skvělé opeňky a jejich cestu 
z pařezu na stůl - v podobě výborného guláše s točeným salámem a brambory – viz fotky: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zřetelný důvod přídomku „měnlivé“. Odstín kloboučků se mění od vrcholku po okraj... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doma je třeba plodničky openěk očistit, zbavit třeňů a opláchnout. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A dále zpracovat gulášek dle svého osvědčeného receptu...Nezapomeň na česnek v závěru. 

Sbíral, fotil a vařil: P.H. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Družstvo dorostenecké ligy hub se zahraničním trenérem 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky Místního národního výboru od roku 1968 

 
Rok 1971 

 
Politické události 
V tomto roce probíhají přípravy na XIV. Sjezd KSČ a volby do národních výborů i zastupitelských orgánů. 
 
V březnu probíhají okresní a krajské konference KSČ na kterých jsou voleni delegáti sjezdu. Sjezdu předchází také sjezd 
slovenských komunistů. Na čtrnáctém sjezdu KSČ jsou zúčastněni delegáti ze 77 zemí. Jsou stanoveny záměry dalšího 
politického i ekonomického rozvoje, stanoven hospodářský rozvoj na léta 1971 – 1975. 
 
Hospodářsky je tento rok velmi úspěšný. Za prvních 10 měsíců se zvýšil vývoz výrobků o 7 % proti roku minulému. 
 
Čína byla přijata do OSN, 30.3. se konal sjezd KSSS. 
Na jednání v Bukurešti byl stanoven nový kompletní program RVHP. 
Anglie dostává souhlas ke vstupu do EHS, hlavním důvodem pro přijetí Anglie je to, že Francie chce mít v EHS spojence.  
Při prvním jednání v OSN čínský delegát napadá SSSR, Čína stojí po boku USA. 
Pokračuje válka ve Vietnamu. 

 
Volby do národních výborů 
Dne 26. a 27. listopadu proběhly na celém 
území naší republiky volby do národních 
výborů. Po celkově politické i ekonomické 
konsolidaci byl KSČ kladen důraz na dokonalou 
přípravu volebních programů, předvolebních 
schůzí a širšího zapojení mladých lidí do 
správního aparátu. 
Také v naší obci proběhly předvolební schůze, 
na kterých občanům představili všichni 
kandidáti NF a seznámili občany se svým 
programem. 
V Loužnici proběhly volby dne 26.11.1971, 
v odpoledních hodinách.  
Účast při volbách byla 100 %. 
 

 
Do MNV byli zvoleni tito občané: 
Benešová Marie předseda 
Pipek Milan člen 
Bartoníček Vladimír člen rady 
Kramář Miroslav člen 
Lanc Jaroslav kulturní komise 
Linková Marta člen 
Novotná Jarmila sociální komise 
Hlůže Antonín komise veřejného pořádku 
JUDr. Hrubý Miroslav komise výstavby 
Špidlen Pavel člen 
Sochor Oldřich člen 
Číla Josef člen rady 
Ing. Laurin Josef komise finanční 
Bukvic Josef člen 
Pavlata Bohuslav tajemník 

 
Zástupce v ONV: Konopka Antonín ze Zásady 
 
Pokračování příště…. 
Foto: výlet na lyže: A. Hrubá, D. Rosíková, M.Rajtr, A. Rajtrová, V. Rosík, M. Hrubá, M. Linková, E. Linka, M. Hrubý. 
M. Benešová. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/ 

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –25. 08. 2025- 31. 08. 2025 /30 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na hřiště na koupališti při sokolském cvičení. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Zobrazení světa, stejně jako svět sám, je dílem lidí,  

kteří jej popisují ze svého úhlu pohledu, který zaměňují za absolutní pravdu.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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REKLAMA 
 

 

 

 

 

 

       MÍSTO PRO VAŠI RELAXACI A DOVOLENOU 

      NAJDETE V ČESKÉM RÁJI 

 

       Statek Mladějov 61 – místo, kde se zastavil čas! 
                 Ubytování v soukromí kompletně zrekonstruovaného domu v obci Mladějov v     

             Českém ráji. Objekt je vhodný pro skupiny přátel, rodiny i firemní pobyty. 

            Ubytování je turnusové – nabízíme varianty Ne–Čt, Čt–Ne nebo celý týden.  

              Kapacita je 14 lůžek, 1 dítě do 6 let bez nároku na lůžko  

a až 3 dětské postýlky.  

Psi jsou vítáni. 

https://www.statek-mladejov.cz/  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.statek-mladejov.cz/
https://www.statek-mladejov.cz/
https://www.statek-mladejov.cz/
https://www.statek-mladejov.cz/

